
Nº 210, quarta-feira, 4 de novembro de 2009 753 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009110400075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Anexo Único - candidatos convocados para matrícula

Cargo/Área: Analista Administrativo / Arquivologia
Class I n s c r. Nome

1 9101047 FRANCISCO ROGERIO DE OLIVEIRA
2 9049177 ALEXANDRE GOMES ALVES
3 9098259 RUTE FERNANDES DOS SANTOS

Cargo/Área: Analista Administrativo / Biblioteconomia
Class I n s c r. Nome

1 9147284 VLADIMIR RABBI VIVALDI
2 9015396 PAULO CESAR CATTELAN
3 9154612 RAPHAEL DA SILVA CAVALCANTE

Cargo/Área: Analista Administrativo / Ciências Contábeis
Class I n s c r. Nome

1 9124799 FELIPE JOSE CARDOSO AVEZANI
2 9002570 RENATA DA COSTA
3 9093362 RUBEN GUSTAVO HENTGES
4 9221034 RAFAEL FARIA DE CASTRO

Cargo/Área: Analista Administrativo / Ciências Econômicas
Class I n s c r. Nome

1 9080058 WANDEMBERG VENCESLAU ROSENDO DOS SANTOS
2 9289046 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS
3 9015892 DAVID CURTINAZ MENEZES
4 9261052 CARLOS LEONARDO KULNIG CINELLI

Cargo/Área: Analista Administrativo / Comunicação Social - Jornalismo
Class I n s c r. Nome

1 9036610 TIAGO OLIVEIRA MIRANDA

Cargo/Área: Analista Administrativo / Comunicação Social - Publicidade e P ro p a g a n d a
Class I n s c r. Nome

1 9065059 PEDRO AUGUSTO RAMIREZ MONTEIRO

Cargo/Área: Analista Administrativo / Comunicação Social - Relações Públicas
Class I n s c r. Nome

1 9172491 MARCELA COELHO DE LIMA

Cargo/Área: Analista Administrativo / Tecnologista da Informação - Administração de Redes
Class I n s c r. Nome

1 9162194 PEDRO ALVES RODRIGUES NETTO

Cargo/Área: Analista Administrativo / Qualquer Área de Formação
Class I n s c r. Nome

1 9018050 HELIO DA SILVA PEREIRA
2 9130101 RUI RIBEIRO
3 9163190 SIMONE DA SILVA SANTOS ABRAHAO
4 9225790 ROBERTO VINICIUS DE OLIVEIRA RODRIGUES
5 9023364 JOSE CARLOS TAVARES DOS ANJOS FILHO (*)

(*) candidato portador de deficiência

EDITAL ESAF Nº 104, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA

ADMINISTRATIVO DA AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS - ANA

A DIRETORA-GERAL, ADJUNTA, DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA -
ESAF, no uso de suas atribuições e, em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora

emitidos em razão dos recursos apresentados quanto ao resultado provisório da prova discursiva do cargo
de Analista Administrativo, nas Áreas de Conhecimento Arquivologia, Biblioteconomia, Ciências Con-
tábeis, Ciências Econômicas, Comunicação Social com habilitação em Jornalismo, Comunicação Social
com habilitação em Publicidade e Propaganda, Comunicação Social com habilitação em Relação Pú-
blicas, Tecnologia da Informação e Comunicação com habilitação em Administração de Rede e Se-
gurança de Informações e Qualquer Área de Formação, divulgado por meio do Edital ESAF n. 98, de 15
de outubro de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 16 de outubro de 2009, RESOLVE:

I - DIVULGAR, em anexo, em cumprimento ao disposto no subitem 10.9 do Edital ESAF nº
96, de 27/11/2008, publicado no Diário Oficial de 28/11/2008, regulador do certame, o Resultado da
Primeira Etapa para o cargo de Analista Administrativo, nas Áreas supracitadas, constituído da relação,
em ordem de classificação, dos candidatos aprovados e classificados até duas vezes o número de vagas
oferecido, em conformidade com o estabelecido no subitem 10.1 do Edital regulador do certame;

II - JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados quanto às notas atribuídas à prova
discursiva;

III - REITERAR que o conteúdo dos pareceres referentes ao indeferimento ou não dos recursos
apresentados quanto à prova discursiva estará à disposição dos candidatos ou de seus procuradores
legalmente constituídos, para vista, na ESAF - Rodovia DF 001 - Km 27,4 - Setor de Habitações
Individuais Sul - Lago Sul, Brasília-DF, exclusivamente durante os 2 (dois) dias úteis seguintes à
publicação deste edital, no horário de 09:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas;

IV - CONSIDERAR reprovados, para todos os efeitos, no concurso público para o cargo de
Analista Administrativo da Agência Nacional de Águas - ANA, os demais candidatos das Áreas
supracitadas, que não satisfizeram os requisitos fixados na letra "c" do subitem 10.1 do Edital ESAF n.
96/2008, regulador do certame.

MARIA CRISTINA MAC DOWELL DOURADO DE AZEVEDO

ANEXO

CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS ATÉ DUAS VEZES O NÚMERO DE
VAGAS OFERECIDO

Cargo/Área: Analista Administrativo / Arquivologia

Class I n s c r. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 NPO1 NPO2 NPD Ntotal

1 9101047 FRANCISCO ROGERIO DE OLIVEIRA 18,00 4,00 10,00 7,00 18,00 7,00 64,00 70,00 49,00 183,00
2 9049177 ALEXANDRE GOMES ALVES 22,00 4,00 4,00 7,00 20,00 6,00 63,00 66,00 49,50 178,50
3 9098259 RUTE FERNANDES DOS SANTOS 22,00 4,00 6,00 3,00 24,00 8,00 67,00 64,00 42,50 173,50
4 9209492 SGUALDO CHIANELLI NETTO 20,00 4,00 8,00 6,00 20,00 5,00 63,00 60,00 44,00 167,00
5 9179593 TOME FARIAS SIQUEIRA LEITAO 18,00 6,00 4,00 6,00 24,00 9,00 67,00 54,00 45,00 166,00
6 9005730 ANDREIA DE CASTRO COSTA XA-

VIER
16,00 7,00 4,00 5,00 24,00 6,00 62,00 66,00 37,00 165,00

Cargo/Área: Analista Administrativo / Biblioteconomia

Class I n s c r. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 NPO1 NPO2 NPD Ntotal

1 9147284 VLADIMIR RABBI VIVALDI 18,00 6,00 8,00 7,00 22,00 6,00 67,00 56,00 44,00 167,00
2 9015396 PAULO CESAR CATTELAN 18,00 6,00 4,00 7,00 18,00 8,00 61,00 50,00 52,50 163,50
3 9154612 RAPHAEL DA SILVA CAVALCANTE 20,00 7,00 6,00 6,00 20,00 5,00 64,00 48,00 51,50 163,50
4 9308806 FERNANDA CERQUEIRA DE CASTRO MEDEI-

ROS
24,00 7,00 4,00 6,00 16,00 7,00 64,00 48,00 48,50 160,50

5 9002286 MARCELO RANGEL DOURADO DA SILVA 20,00 8,00 6,00 7,00 20,00 4,00 65,00 48,00 46,00 159,00
6 9221069 JULIANA DE ARAUJO FREITAS 22,00 7,00 4,00 6,00 18,00 6,00 63,00 46,00 46,50 155,50

Cargo/Área: Analista Administrativo / Ciências Contábeis

Class I n s c r. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 NPO1 NPO2 NPD Ntotal

1 9124799 FELIPE JOSE CARDOSO AVEZANI 24,00 8,00 6,00 7,00 24,00 7,00 76,00 66,00 55,00 197,00
2 9002570 RENATA DA COSTA 22,00 8,00 10,00 6,00 22,00 10,00 78,00 60,00 54,00 192,00
3 9093362 RUBEN GUSTAVO HENTGES 24,00 1,00 12,00 8,00 24,00 10,00 79,00 62,00 50,50 191,50
4 9221034 RAFAEL FARIA DE CASTRO 24,00 6,00 10,00 5,00 16,00 9,00 70,00 64,00 56,00 190,00
5 9047948 ANDERSON AGUIAR DE BARROS 16,00 6,00 12,00 5,00 20,00 9,00 68,00 64,00 53,00 185,00
6 9169512 GABRIELA LEOPOLDINA ABREU 24,00 6,00 12,00 6,00 18,00 7,00 73,00 60,00 51,00 184,00
7 9280588 FLAVIA CRISTINA CANEDO RAMOS 22,00 6,00 10,00 6,00 20,00 8,00 72,00 56,00 55,00 183,00
8 9186689 WELLINGTON DE ANDRADE MOREI-

RA
20,00 5,00 6,00 7,00 20,00 10,00 68,00 66,00 47,50 181,50

Cargo/Área: Analista Administrativo / Ciências Econômicas

Class I n s c r. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 NPO1 NPO2 NPD Nto-
tal

1 9080058 WANDEMBERG VENCESLAU ROSENDO DOS SAN-
TO S

16,00 7,00 8,00 6,00 22,00 9,00 68,00 66,00 59,00 193,00

2 9289046 CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 18,00 5,00 8,00 6,00 22,00 7,00 66,00 72,00 48,00 186,00
3 9015892 DAVID CURTINAZ MENEZES 24,00 8,00 10,00 8,00 18,00 9,00 77,00 52,00 53,50 182,50
4 9261052 CARLOS LEONARDO KULNIG CINELLI 24,00 7,00 12,00 5,00 20,00 2,00 70,00 62,00 50,00 182,00
5 9 1 2 3 11 3 RICARDO ELIAS DE PONTES 20,00 8,00 10,00 4,00 20,00 8,00 70,00 58,00 52,00 180,00
6 9000135 ANA CAROLINA DIAS MENDES 22,00 4,00 8,00 4,00 24,00 10,00 72,00 54,00 48,00 174,00
7 9093265 EVANIA VIEIRA DA COSTA 14,00 6,00 10,00 7,00 24,00 7,00 68,00 58,00 46,00 172,00
8 9087362 RICARDO VINICIUS CORNELIO DE CARVALHO 22,00 8,00 10,00 7,00 12,00 7,00 66,00 60,00 45,00 171,00

Cargo/Área: Analista Administrativo / Comunicação Social - Jornalismo

Class I n s c r. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 NPO1 NPO2 NPD Ntotal

1 9036610 TIAGO OLIVEIRA MIRANDA 20,00 7,00 6,00 4,00 20,00 3,00 60,00 58,00 57,00 175,00
2 9078029 RACHEL LIBRELON DE FA-

RIA
22,00 5,00 8,00 7,00 22,00 9,00 73,00 44,00 50,00 167,00

Cargo/Área: Analista Administrativo / Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

Class I n s c r. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 NPO1 NPO2 NPD Ntotal

1 9065059 PEDRO AUGUSTO RAMIREZ MONTEI-
RO

24,00 8,00 8,00 7,00 22,00 9,00 78,00 40,00 52,00 170,00

2 9007458 DANIEL CARDIM GAMA 20,00 7,00 8,00 7,00 24,00 8,00 74,00 44,00 48,50 166,50

Cargo/Área: Analista Administrativo / Comunicação Social - Relações Públicas

Class I n s c r. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 NPO1 NPO2 NPD Ntotal

1 9172491 MARCELA COELHO DE LIMA 22,00 8,00 6,00 6,00 20,00 8,00 70,00 50,00 50,00 170,00
2 9013083 NATALIA JANAINA DE SAM-

PA I O
22,00 5,00 10,00 5,00 20,00 4,00 66,00 52,00 47,00 165,00

Cargo/Área: Analista Administrativo / Tecnologista da Informação - Administração de Redes

Class I n s c r. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 NPO1 NPO2 NPD Ntotal

1 9162194 PEDRO ALVES RODRIGUES NET-
TO

22,00 7,00 8,00 7,00 18,00 9,00 71,00 72,00 51,50 194,50

2 9013156 FABIO KAISER RAUBER 22,00 8,00 12,00 6,00 20,00 6,00 74,00 60,00 56,00 190,00

Cargo/Área: Analista Administrativo / Qualquer Área de Formação

Class I n s c r. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 NPO1 NPO2 NPD Ntotal

1 9018050 HELIO DA SILVA PEREIRA 24,00 7,00 10,00 8,00 22,00 7,00 78,00 72,00 58,00 208,00
2 9130101 RUI RIBEIRO 24,00 5,00 10,00 6,00 22,00 9,00 76,00 70,00 52,00 198,00
3 9163190 SIMONE DA SILVA SANTOS ABRAHAO 24,00 5,00 12,00 6,00 20,00 10,00 77,00 66,00 54,00 197,00
4 9225790 ROBERTO VINICIUS DE OLIVEIRA RODRI-

GUES
24,00 6,00 14,00 8,00 22,00 9,00 83,00 68,00 46,00 197,00

5 9023364 JOSE CARLOS TAVARES DOS ANJOS FILHO
(*)

20,00 6,00 10,00 6,00 20,00 7,00 69,00 70,00 46,00 185,00

6 9258035 PAULO ROBERTO MOREIRA LOPES 18,00 7,00 10,00 5,00 24,00 7,00 71,00 74,00 50,50 195,50
7 9134735 CARLA MARCIA RODRIGUES TENSER 24,00 7,00 10,00 6,00 18,00 7,00 72,00 70,00 53,00 195,00
8 9031766 IGOR LUIS PEREIRA MARTINS 22,00 7,00 10,00 5,00 22,00 6,00 72,00 72,00 46,50 190,50
9 9 11 8 7 5 6 ASSAD SALIM SAKER JUNIOR 24,00 7,00 10,00 7,00 24,00 7,00 79,00 64,00 45,50 188,50
10 9280243 JAILSON LAURENTINO (*) 20,00 7,00 8,00 6,00 14,00 7,00 62,00 60,00 48,00 170,00

(*) portadores de deficiência


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-04T07:44:36-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




